
Besvarelse af spørgsmål 8 (L 50) stillet af Erhvervsudvalget den 25. 
november 2005.

Spørgsmål 8:
”Hvor mange personligt ejede virksomheder ventes omdannet til selska-
ber i kølvandet på en lempelse af revisionspligten?”

Svar:
Det skal indledningsvist bemærkes, at personligt ejede virksomheder alle-
rede i dag er fritaget for revisionspligt. Det er derfor allerede frivilligt for 
disse virksomheder, om de ønsker, at deres regnskaber revideres.

Forslaget til reduktion af revisionspligten er målrettet de helt små virk-
somheder, dvs. virksomheder som opfylder to af tre betingelser 1) en ba-
lancesum på 1,5 mio. kr., 2) en nettoomsætning på 3 mio. kr., og 3) et 
gennemsnitligt antal helårsansatte på 12. Det minder om den størrelse 
mange personligt ejede virksomheder har. Faktisk er der en række per-
sonligt ejede virksomheder, som har væsentligt større omsætning og ba-
lancesum, og som derfor ville blive underlagt revisionspligt, hvis de om-
dannede sig til et selskab. 

Jeg tror dog ikke, at spørgsmålet om revision af årsrapporterne i sig selv 
er afgørende for, hvorvidt man vælger at organisere sig som en personligt 
ejet virksomhed eller et selskab. En lang række forhold spiller givetvis 
ind, herunder de lovgivningsmæssige bindinger på enkeltmandsvirksom-
heder ctr. selskaber, kapitalkravene til selskaber og skatteforhold.

I England har man siden 1994 gradvis undtaget flere og flere små virk-
somheder fra revisionspligten, og fra 2004 er alle små virksomheder (B-
virksomheder) undtaget. 

Hvis man ser fordelingen mellem selskaber og enkeltmandsvirksomhe-
der, så udgør de engelske aktie- og anpartsselskaber ca. en fjerdedel af 
samtlige virksomheder. Til sammenligning udgør anparts- og aktiesel-
skaber ca. 28 pct. af samtlige virksomheder i Danmark.

Det skal i den forbindelse nævnes, at kapitalkravene i England er mere 
lempelige end i Danmark.
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Der er således ikke noget, der tyder på, at der vil ske en stigning i antallet 
af personligt ejede virksomheder, der omdannes til aktieselskaber m.v.


